
19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Známe vítěze 12. ročníku tradiční celostátní soutěže! 
Poroty hodnotily rekordních 93 přihlášek! 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

GALAVEČER soutěže, kterou tradičně vyhlašuje MINISTERSTVO DOPRAVY ČR a 
organizuje společnost TOP EXPO CZ, se uskutečnilo 16. 6. 2015 v prostorách 
Betlémské kaple v Praze, která se toho dne naplnila nejvýznamnějšími zástupci oboru 
dopravního stavitelství z akademické, veřejné i soukromé sféry.  

Cíl soutěže – prezentovat zlepšující se kvalitu dopravní infrastruktury – byl naplněn beze zbytku. 
Soutěž se těší vysoké prestiži díky porotě sestavené z renomovaných odborníků a po právu se 
honosí záštitami předsedy Poslanecké sněmovny ČR, ministra dopravy ČR, rektora ČVUT, 
prezidenta SP ČR, prezidenta SPS ČR, předsedy ČKAIT a řady dalších významných osobností.  

Soutěž má od ročníku 2009 KATEGORII STUDENT, letos porota hodnotila 46 studentských prací.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Studenti získávají nejen finanční ceny, které porota přiřkla v rekordní výši 209 000 Kč, ale zejména 
možnost přímého kontaktu s podnikatelskou sférou a reference pro další uplatnění v oboru. 

Samostatná závěrečná zpráva o vítězných pracích bude vystavena na stánkách STUDENT ČDS 
http://www.top-expo.cz/cds-2014/studentska-kategorie 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

Generálním partnerem 12. ročníku soutěže byla společnost ČSOB, a.s. 
 
 

 

 

Patrony kategorie STUDENT jsou firmy: 

            

          

 

 

 

 

 

Vrcholem Galavečera soutěže bylo předání Titulů Česká dopravní stavba | technologie | inovace v 
dopravě, které předali osobně pan Zdeněk Škromach, místopředseda Senátu ČR a pan Tomáš 
Čoček, státní tajemník a 1. náměstek ministra dopravy ČR. Večerem zasvěceně provázel zkušený 
moderátor Přemysl Čech.   

Štáb Zpravodajství České televize byl přítomen již před zahájením ceremoniálu a zprostředkoval 
cíle a výsledky soutěže i slavnostní atmosféru mnoha milionům diváků. Nejen galavečer, ale hlavně 
výsledky soutěže se těší přízni řady mediálních partnerů, které věhlas všech společností, které 
soutěž obeslaly a prezentované stavby a technologie tlumočí odborné i laické veřejnosti. 

Ceny a tituly vítězům ročníku před zaplněným sálem předávali: 

 Zdeněk Škromach, místopředseda Senátu ČR 
 Tomáš Čoček, státní tajemník a 1. náměstek ministra dopravy ČR 
 Petr Konvalinka, rektor ČVUT v Praze 
 Vladimír Mana, náměstek ministra životního prostředí ČR 
 Jan Blecha, náměstek ministryně pro místní rozvoj ČR 
 Petr Dolínek, náměstek primátorky hl. m. Prahy 
 Pavel Surý, gen. ředitel SŽDC 
 Jan Kroupa, gen. ředitel ŘSD ČR 
 Lubomír Fojtů, ředitel ŘVC ČR 
 Zbyněk Hořelica, pověřený řízením SFDI 
 Pplk. Sabina Burdová, v zastoupení ředitele dopravní policie ČR 
 Václav Matyáš, prezident SPS ČR 
 Pavel Štěpán, prezident ČSSI 
 Jan Fibiger, prezident S.I.A. 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 Radek Špicar, viceprezident Svazu průmyslu a dopravy ČR 
 Petr Serafín, ředitel Odboru stavebnictví a stavebních surovin MPO ČR     
 Dan Jiránek, výkonný ředitel SMO ČR 
 Svatopluk Zídek, viceprezident ČSSI 
 Martin Mandík, člen představenstva ČKAIT 
 Jaromír Schling, předseda přípravného výboru 12. ročníku soutěže 
 Miroslav Svítek, předseda poroty soutěže a děkan Fakulty dopravní ČVUT v Praze 
 Pavel Švagr, předseda poroty studentské části soutěže 
 Jiří Havelka, zástupce hlavního partnera soutěže, společnosti ČSOB 

ODBORNÁ POROTA 12. ročníku ČDS&T,  
kterou jmenoval 1. náměstek ministra dopravy pan Tomáš Čoček, pracovala ve složení: 

 prof. Dr. Ing. Miroslav Svítek, EUR ING, děkan Fakulty dopravní ČVUT - předseda 
 pplk. JUDr. Sabina Burdová, Ředitelství služby dopravní policie 
 Ing. Jiří Havelka, útvar Elektronické mýtné, ČSOB a.s. 
 Ing. Karel Havlíček, ředitel odboru řízení výdajů SFDI 
 Mgr. Jaroslav Kepka, Ministerstvo životního prostředí ČR 
 Ing. Josef Kubovský, Ministerstvo dopravy ČR 
 Ing. Martin Mandík, člen předsednictva ČKAIT 
 Ing. Petr Náhlík, za Sdružení měst a obcí ČR 
 Ing. Miroslav Němec, ředitel Správy a údržby silnic Pardubického kraje 
 Ing. Karel Otava, Správa železniční dopravní cesty 
 Ing. Ladislav Pivec, ředitel Technické správy komunikací HMP 
 Ing. Bohuslav Štancl, MBA, obchodně technický ředitel SPS ČR 
 Ing. Jan Švarc, Česká silniční společnost 
 Ing. Michal Vojtíšek, Ředitelství silnic a dálnic 
 Pavel Braha, Společnost pro rozvoj silniční dopravy 
 Ing. Ladislav Brett, Český svaz stavebních inženýrů 
 Petr Bayer, časopis SkyPaper 
 Ing. František Mráz, časopis Stavebnictví 

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hosty v zaplněné Betlémské kapli přivítal rektor ČVUT prof. Petr Konvalinka, úvodní slovo k tradici 
a významu soutěže měl pan exministr dopravy a předseda týmu TOP TRANSPORT Jaromír Schling. 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 
TITULY ČESKÁ DOPRAVNÍ STAVBA | TECHNOLOGIE | INOVACE 2014 

 

TITULY 2014 V KATEGORII A) STAVBA 

 

STAVBA: SILNICE 1/35 BÍLÝ KOSTEL - HRÁDEK NAD NISOU 

 Přihlašovatel: EUROVIA CS, a.s. 
 Zhotovitel: Sdružení R35 Bílý Kostel – Hrádek (EUROVIA CS, a.s., Integra stavby a.s., 

ELTODO EG, a.s.)   
 Projektant: Valbek, spol. s r.o. 
 Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 
Výrok poroty:  
 
Titul je udělen za zkapacitnění silnice I/35 coby významného dopravního tahu v 
euroregionu Nisa, tedy za vysokou úroveň ochrany přírody, za vyšší bezpečnosti a lepší 
kvalitu obyvatel odvedením dopravy mimo obce. 
 
 

 

   

Titul z rukou místopředsedy pana Zdeňka Škromacha a 1. náměstka ministra dopravy pana 
Tomáše Čočka převzali zástupci přihlašovatele – společnosti Eurovia CS 

pan Zdeněk Synáček, člen představenstva a Pavel Jiroušek, ředitel oblasti Čechy střed 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 
STAVBA: AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ NÁCHOD 

 Přihlašovatel: M – SILNICE a.s. 
 Dodavatel: M - SILNICE a.s., 
 Projektant: ATELIER TSUNAMI s.r.o. 
 Investor: Město Náchod 

 
 
Výrok poroty:  
 
Stavba pomohla vytvořit z daného místa příjemné centrum regionálního cestování, cestující 
nejsou zatíženi dlouhými přechody. Chátrající objekty nahradily elegantní přístřešky s 
vodními prvky a množstvím zeleně. 

 

 

 

     

Titul z rukou místopředsedy pana Zdeňka Škromacha a 1. náměstka ministra dopravy pana 
Tomáše Čočka převzali pan Zdeněk Babka, ředitel společnosti M-Silnice 

a pan Aleš Krtička ze společnosti ATELIER TSUNAMI 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

STAVBA: PRŮJEZD UZLEM PLZEŇ VE SMĚRU III. TŽK 

 

 

 Přihlašovatel: SKANSKA a.s. 
 Dodavatel: SKANSKA a.s., divize Železniční stavitelství 
 Projektant: SUDOP Praha a.s. 
 Investor: SŽDC s.o. 

 
Výrok poroty:  
 
Stavba je komplexem řady dílčích leč významných zásahů, mezi nimiž je třeba jmenovat 
stavbu podchodu spojujícího hlavní nádraží s okolními ulicemi, což přispělo k významnému 
zvýšení bezpečnosti a plynulosti dopravy v centru města Plzně. 
 
 
 

 

  

Titul z rukou místopředsedy pana Zdeňka Škromacha a 1. náměstka ministra dopravy pana 
Tomáše Čočka převzali zástupci přihlašovatele – společnosti Skanska a.s. 

 pan Jindřich Topol, výkonný ředitel a pan Milan Svatoň, projektový manažer téže společnosti 
 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

STAVBA: KŘIŽANY - SANACE VELKÉHO SESUVU NA TRATI LIBEREC - ČESKÁ LÍPA 
POMOCÍ VYZTUŽENÉ ZEMNÍ KONSTRUKCE 

 Přihlašovatel: ARCADIS CZ a.s. 
 Dodavatel: Sdružení Křižany (Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., EUROVIA CS a.s., SEŽEV-

REKO, a.s.  
 Projektant: ARCADIS CZ, a.s. divize Geotechnika 
 Investor: SŽDC s.o. 

 
Výrok poroty: 
 
Kompletní sanace rozsáhlého sesuvu svahu pomocí vysokého vyztuženého náspu akcentuje 
dlouhodobou udržitelnost řešení ve složitých podmínkách, stavaři museli vyřešit nejen 
sesuv svahu, ale i rovnání kolejí, odvodnění podloží, přeložku významné kabelové trasy. 

 

   

Titul z rukou místopředsedy pana Zdeňka Škromacha a 1. náměstka ministra dopravy pana 
Tomáše Čočka převzali: 

 za přihlašovatele společnost ARCADIS CZ pan Václav Hořejší,  
pan Josef Rezek za společnost SEŽEV – REKO, pan Michal Šumpík za společnost EUROVIA CS 

a pan Petr Pejcha za společnost Chládek a Tintěra, Pardubice 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

STAVBA: LÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES LABE VČ. NAPOJENÍ NA CYKLOSTEZKU, ČELÁKOVICE 

 

 

 Přihlašovatel: METROSTAV a.s. 
 Dodavatel: METROSTAV a.s. 
 Projektant: Pontex s.r.o. 
 Investor: Město Čelákovice 

 
 
Výrok poroty:  
 
Titul je udělen za překonání širokého koryta řeky Labe a propojení města Čelákovice s 
rekreační oblastí. Lávka je stavbou hodnou mezinárodní polabské cyklostezky a celého 
systému cyklostezek, jehož je součástí. 

 

     

 

Titul z rukou místopředsedy pana Zdeňka Škromacha a 1. náměstka ministra dopravy pana 
Tomáše Čočka převzali zástupci přihlašovatele – společnosti Metrostav pan Milan Veselský a pan 

Robert Brož 
 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

TITUL 2014 V KATEGORII B) TECHNOLOGIE 

 

TECHNOLOGIE: ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI V TRAŤOVÉM ÚSEKU ČÍČENICE - VOLARY 

 Přihlašovatel: AŽD Praha s.r.o. 
 Dodavatel: AŽD Praha s.r.o. 
 Projektant: SUDOP Praha a.s., AŽD Praha s.r.o. 
 Investor: SŽDC, s.o. 

 
Výrok poroty:  
 
Titul byl přiznán za systém pro řízení a zabezpečení vlakové dopravy s vysokým stupněm 
automatizace, který omezuje nároky na lidskou pozornost na minimum, kontroluje povolení 
k průjezdu souprav, navíc vede automatický záznam dopravní dokumentace a umožňuje 
spolupráci s vyššími systémy řízení. 

 

      

 

Titul z rukou místopředsedy pana Zdeňka Škromacha a 1. náměstka ministra dopravy Tomáše 
Čočka převzal pan Petr Faltus, obchodní ředitel společnosti AŽD PRAHA 

 
 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

TITUL 2014 V KATEGORII C – ČESKÁ DOPRAVNÍ INOVACE 

 

 

INOVACE: INTEROPERABILNÍ LOKOMOTIVA VECTRON 

 Přihlašovatel: SIEMENS, s.r.o. 
 Projektant: Dipl.-Ing. Christian Thoma 
 Dodavatel: SIEMENS 

 
Výrok poroty:  
 
Lokomotiva Vectron má dobré parametry, zejména tažnou sílu, výkon, rychlost, ale také 
úspornost. Univerzálnost je v možném použití lokomotivy v osobní i nákladní dopravě a 
variabilitě zohledňující národní odlišnosti jednotlivých evropských železnic. 

 

  

Titul z rukou místopředsedy pana Zdeňka Škromacha a 1. náměstka pana Tomáše Čočka   
převzal pan Eduard Palíšek, generální ředitel společnosti SIEMENS ČR 

 
 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA POROTY 

STAVBA: REKONSTRUKCE STANICE METRA NÁRODNÍ TŘÍDA 

 Přihlašovatel: Metroprojekt Praha a.s. 
 Dodavatel: Sdružení OHL ŽS, PROMINECON GROUP, SYNER – Stanice metra Národní 
 Projektant: : Metroprojekt Praha a.s. 
 Investor: Dopravní podnik hl. m. Prahy a.s. 

 
Výrok poroty:  
 
Cena je udělena za citlivost propojení vestibulu metra a moderní multifunkční budovy.  Se 
skutečně bezbariérovým vstupem do metra. Stavba bezesporu přispěla ke zvýšení komfortu 
cestujících a zlepšení estetiky místa a pražského metra. 

 

  

Cenu z rukou předsedy poroty převzal pan David Krása, generální ředitel společnosti 
METROPROJEKT Praha 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA VEŘEJNOSTI 

 

STAVBA: SILNICE II/231 V PLZNI, PLASKÁ - NA ROUDNÉ - CHRÁSTECKÁ, 1. ETAPA 

 Přihlašovatel: EUROVIA CS, a. s. 
 Dodavatel: EUROVIA CS, a. s., SWIETELSKY stavební s.r.o.  
 Projektant: SUDOP PRAHA a. s.  
 Investor: SÚS Plzeňského kraje, Statutární město Plzeň 

 
 
CENA VEŘEJNOSTI  
 
je udělována na základě hlasování veřejnosti na stránkách soutěže a serverech jejích 
partnerů po sečtení hlasů a vyloučení duplicitního hlasování 
 
 

 

  

CENU VEŘEJNOSTI z rukou ředitelky pořádající společnosti TOP EXPO CZ Miloslavy Veselé  
převzal a blahopřání od místopředsedy Senátu ČR pana Zdeňka Škromacha  

a 1. náměstka ministra dopravy pana Tomáše Čočka přijal  
pan Zdeněk Novák, ředitel oblasti Čechy západ společnosti EUROVIA CS 

 
 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA HLAVNÍHO PARTNERA ČSOB 

 

TECHNOLOGIE  

 

MOBILNÍ RADAR S ROZPOZNÁNÍM RYCHLOSTI A REGISTRAČNÍ ZNAČKY 

 Přihlašovatel: ELTODO, a.s. 
 Dodavatel: ELTODO, a.s. 
 Projektant: Ing. Dušan Krajčír 
 Investor: ELTODO, a.s. 

 
 
Výrok:  
 
ČSOB oceňuje systém mobilních radarů se zobrazením SPZ vozidla a rychlosti projíždějícího 
vozu, která prokazatelně snižuje nepřiměřenou rychlost vozů u krátkodobých oprav a 
zúžení a má tak potenciál zachraňovat desítky životů ročně. 
 

 

  

Cenu z rukou pana Jiřího Havelky, zástupce hlavního partnera soutěže převzal  
pan Martin Němec ze společnosti ELTODO 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA SVAZU PODNIKATELŮ VE STAVEBNICTVÍ V ČR 

 

STAVBA: PŘELOŽKA SILNIC II/156 a II/157 - IV. ETAPA 

 Přihlašovatel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 Dodavatel:  SWIETELSKY stavební s.r.o., o.z. Dopravní stavby JIH 
 Projektant: IKP CE, s.r.o. 
 Investor: Jihočeský kraj 

 
 
Výrok:  
 
Stavba významným způsobem řeší dopravní situaci v místě realizace. Je jednoduše a 
přehledně architektonicky řešena a zapadá do krajinného exteriéru. Je dalším 
reprezentačním stavebním dílem firmy Swietelsky. 

 

 

 

  

Cenu z rukou pana Václava Matyáše, prezidenta Svazu podnikatelů ve stavebnictví převzal  
pan František Fryš, ředitel Závodu JIH ze společnosti SWIETELSKY stavební 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA SVAZU PRŮMYSLU A DOPRAVY ČR 

 

STAVBA: AUTOBUSOVÉ NÁDRAŽÍ NÁCHOD 

 Přihlašovatel: M – SILNICE a.s. 
 Dodavatel: M - SILNICE a.s., 
 Projektant: ATELIER TSUNAMI s.r.o. 
 Investor: Město Náchod 

 
 
Výrok:  
 
Rekonstrukcí vzniklo centrum regionálního cestování, přičemž cestující nejsou zatíženi 
dlouhými přechody. Chátrající objekty nahradily elegantní přístřešky v kombinaci 
pohledového železobetonu a ocelové konstrukce se skleněnou výplní. Nechybí ani vodní 
prvek a množství zeleně. 

 

      

Cenu SP z rukou viceprezidenta Radka Špicara převzal pan Zdeněk Babka,  
ředitel společnosti M – SILNICE 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA MINISTERSTVA DOPRAVY ČR 

 

 

STAVBA: SILNICE 1/35 BÍLÝ KOSTEL - HRÁDEK NAD NISOU 

 Přihlašovatel: EUROVIA CS, a.s. 
 Dodavatel: Sdružení R35 Bílý Kostel – Hrádek (EUROVIA CS, a.s., Integra stavby a.s., 

ELTODO EG, a.s.)   
 Projektant: Valbek, spol. s r.o. 
 Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 
 
Výrok:  
 
Silnice I/35 je významným dopravním spojením v euroregionu Nisa. Stavba dbala na 
ochranu přírody, byly zachovány biokoridory, obyvatelům zvýšila bezpečnost a přispěla ke 
kvalitě života odvedením dopravy mimo obce. 

 

  

Cenu z rukou pana Milana Ferance, náměstka ministra dopravy,  
převzal pan Zdeněk Synáček, člen představenstva společnosti EUROVIA CS 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA MINISTERSTVA PRŮMYSLU A OBCHODU ČR 

 

 

STAVBA: OBNOVA SILNIC PO POVODNÍCH 2010: III/03513 a III/03515, HEŘMANICE 

 Přihlašovatel: AF-CITYPLAN s.r.o 
 Dodavatel: Sdružení CGM -  PSVSD  -  VHS – Heřmanice  
 (VHS s.r.o., PORR a.s., CGM CZECH a.s.) 
 Projektant: AF-CITYPLAN s.r.o. 
 Investor: Liberecký kraj 

 
Výrok:  
 
CENA je udělena za komplexní opravu dopravní infrastruktury, kterou došlo k obnově 
kvality života v obcích Heřmanice a Dětřichov. 

 

       

Cenu za Jiřího Kolibu, náměstka ministra MPO pro stavebnictví, předal prezident SPS Václav 
Matyáš, předávání se účastnil  také pan starosta Vladimír Stříbrný, převzal za přihlašovatele pan 

Petr Hájek s Davidem Paulusem ze společnosti  AF-CITYPLAN 
 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA MINISTRA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ ČR 

 

 

 

STAVBA: MOST PŘES SLOVANSKÉ ÚDOLÍ V KM 0,610 - 0,907 NA STAVBĚ MĚSTSKÝ 
OKRUH DOMAŽLICKÁ – KŘIMICKÁ V PLZNI 

 Přihlašovatel: METROSTAV a.s. 
 Dodavatel: Sdružení Městský okruh Domažlická – Křimická v Plzni (BERGER BOHEMIA a.s., 

METROSTAV a.s., STRABAG a.s., EUROVIA CZ, a.s.) 
 Projektant: PRAGOPROJEKT, a.s. 
 Investor: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje 

 
 
Výrok:  
 
Most přes Slovanské údolí je součástí městského okruhu Domažlická - Křimická v Plzni a 
odvede velkou část silniční dopravy z centra města a přispěje ke zlepšení kvality ovzduší a 
tedy i kvality života obyvatel Plzně. 

 

   

Cenu z rukou pana náměstka Vladimíra Many převzal pan Milan Veselský,  
obchodní ředitel společnosti METROSTAV 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA STÁTNÍHO FONDU DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURY ČR 

 

 

 

 

STAVBA: LÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES LABE VČ. NAPOJENÍ NA CYKLOSTEZKU, ČELÁKOVICE 

 Přihlašovatel: METROSTAV a.s. 
 Dodavatel: METROSTAV a.s.  
 Projektant: Pontex s. r.o. 
 Investor: Město Čelákovice 

 
Výrok:  
 
Jedná se o stavbu potřebné lávky pro pěší a cyklisty, která je řešena netradičně 
technologicky i svým architektonickým návrhem s vedením přes řeku Labe. 

 

     

Cenu z rukou pana Zbyňka Hořelici, pověřeného vedením SFDI,  
převzal pan Robert Brož, vedoucí provozu mosty společnosti METROSTAV 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENY SPRÁVY ŽELEZNIČNÍ DOPRAVNÍ CESTY získaly:  

 

STAVBA REKONSTRUKCE STŘELENSKÉHO TUNELU vč. kol. č. 1 a 2 v km 22,110 – 
27,261 TRATI HORNÍ LIDEČ – ST. HR. SR 

 Přihlašovatel: SUBTERRA a.s. 
 Dodavatel: SUBTERRA a.s. 
 Projektant: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
 Investor: SŽDC, s.o. 

Výrok:  
Díky náročné rekonstrukci Střelenského tunelu je zajištěno zvýšení rychlosti přepravy, 
bezpečnosti a jízdního komfortu pro cestující, ale došlo také k zefektivnění nákladní 
železniční dopravy. Porota ocenila i technickou zajímavost stavby v podobě zřízení pevné 
jízdní dráhy typu ÖBB-PORR, které bylo použito poprvé v České republice. 

STAVBA REKONSTRUKCE R 11 KV a T 110 KV TRAKČNÍ MĚNÍRNY PEČKY 

 Přihlašovatel: Elektrizace železnic Praha a. s. 
 Dodavatel: Elektrizace železnic Praha a. s. 
 Projektant: SUDOP PRAHA a.s. 
 Investor: SŽDC, s.o. 

Výrok:  
Komplexní rekonstrukce trakční napájecí stanice při použití nejmodernějších technologií v 
oblasti řízení. Celistvost rekonstrukce bez podstatného vlivu na železniční provoz byla 
umožněna využitím nové koncepce převozných napájecích stanic. 
 
 
 

   

a Surého, generálního ředitele Správy železniční dopr
společnost SUBTERRA Jiří Tesař a Miroslav Kadlec,  

Ceny z rukou pana Pavl avní cesty převzali za 

a za společnost ELEKTRIZACE ŽELEZNIC pan Karel Mora, předseda představenstva  



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

CENY ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR 

 

STAVBA: VÝSTAVBA DÁLNICE D3 0308A SOBĚSLAV - VESELÍ NAD LUŽNICÍ A D3 0308B  
MOST PŘES LUŽNICI 

 Přihlašovatel: PRAGOPROJEKT, a.s. 
 Dodavatel: Sdružení firem STRABAG, a.s., Metrostav, a.s., EUROVIA CS, a.s., Inžinierske 

stavby a.s. 
 Projektant: PRAGOPROJEKT, a.s. 
 Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 
Výrok: Jedná se o důležité stavby na tahu spojujícím Prahu s Českými Budějovicemi 
zajištující spojení s Rakouskem. Stavby jsou na evropském tahu ze švédského Helsingboru 
do řecké Kalamaty (E 55). Postupně realizovaná dálnice D3 patří mezi dopravně 
nejvýznamnější komunikace České republiky. 

A rovnocenně též CENU ŘDS získala 

TECHNOLOGIE: PROVEDENÍ CEMENTOBETONOVÝCH KRYTŮ NA D1 – MODERNIZACE, 
ÚSEKY 5 a 9 

 Přihlašovatel: STRABAG a.s. 
 Dodavatel: STRABAG a.s. 
 Projektant: U5: Valbek, spol. s r.o., U9: Novák a Partner, s.r.o. 
 Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 
Výrok: CENA se uděluje za realizaci velmi náročného technologického díla s pozitivním 
výsledkem;  cementobetonové kryty úseků dálnice byly prováděny za provozu a v krátkém 
časovém období. 
 
 

   

Ceny z rukou p převzali  
Marek Svoboda, předseda představenstva společnosti PRAPROGPROJEKT a  

Tomáš Hajič, ředitel závodu Praha společnosti STRABAG 
 
 

ana Jana Kroupy, generálního ředitele Ředitelství silnic a dálnic 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

CENY ŘEDITELSTVÍ VODNÍCH CEST ČR 

 

OKÁ NAD VLTAVOU 

šovatel: METROPSTAV a.s. 
vní přístav Hluboká nad Vltavou (SMP CZ, a.s., Metrostav 

 t: Pöyry Enviroment 
 

ltavské vodní cesty do Českých Budějovic pro rekreační 
plavbu. Umožní bezpečné stání až 73 malých plavidel a 2 osobních lodí za běžného provozu 

anu během povodní. 

PRAVY NA DOLNÍM LABI 

 
.s. 

 t: PSK TUZAR, s.r.o. 
 

ravy, tak i pro její uživatele – obyvatele přilehlých měst a 
bcí. Projekt byl oceněn rovněž pro jedinečné architektonické ztvárnění tak jejich 

harmonické spojení s přírodou. 
 

 

STAVBA: VÝSTAVBA PŘÍSTAVU HLUB

 Přihla
 Dodavatel:  SDRUŽENÍ Sporto

a.s.) 
Projektan
Investor: Ředitelství vodních cest ČR 
Výrok:  
Přístav je součástí prodloužení V

i jejich ochr

A rovnocenně též 

STAVBA: ÚVAZIŠTĚ OSOBNÍ VODNÍ DO

 Přihlašovatel: Zakládání staveb, a.s.
 Dodavatel:  Zakládání staveb, a
 Autor: doc. Ing. arch. Patrik Kotas 

Projektan
Investor: Ředitelství vodních cest ČR 
Výrok:  
Oceněný projekt je významný především proto, že přináší do dotčené oblasti nové možnosti 
jak pro provozovatele lodní dop
o

   

Cenu z rukou pana Lubomíra Fojtů, ředitele Ř elství vodních cest ČR, si převzali pánové  
Jan Cuc, ředitel 6. divize společnosti METROSTAV, Petr Popsimov, ředitel divize MOSTY společnosti 

Stavby mostů Praha CZ a Jiří Mühl, generální ředitel společnosti ZAKLÁDÁNÍ STAVEB 

  

edit



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

CENA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

 

 

STAVBA: MO - MYSLBEKOVA - PELC-TYROLKA, ČÁST STAVBY 0079 TROJSKÝ MOST 

 Přihlašovatel: METROPSTAV a.s. 
 Dodavatel: METROSTAV a.s. 
 Projektant: Mott MacDonald CZ, spol. s r.o. 
 Investor: Hlavní město Praha 

 
 
Výrok:  
 
Nový trojský most nahradil nevyhovující provizorní tramvajový most a vytvořil lepší spojení 
mezi Holešovicemi a Trojou. Inundační most je předpjatý trámový betonový most s horní 
mostovkou. Vytváří elegantní a významnou pohledovou dominantu v této části hlavního 
města Prahy. 

 

   

Ocenění z rukou pana Petra Dolínka, náměstka primátorky HMP pro dopravu převzali pánové  
Milan Veselský, obchodní ředitel společnosti METROSTAV a Miloslav Hadrava, ředitel 2. divize  



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENY ČESKÉ KOMORY STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ A TECHNIKŮ 

PRO STAVBYVEDOUCÍHO A PROJEKTANTA 

 

 

 

STAVBA: REKONSTRUKCE SILNICE II/408 DYJÁKOVICE - PRŮTAH 

 Přihlašovatel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
 Dodavatel: SWIETELSKY stavební s.r.o., o.z. Dopravní stavby Morava  
 Projektant: Dopravoprojekt Ostrava, spol. s r.o. 
 Investor: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje 

A rovnocenně též 

STAVBA: REKONSTRUKCE ŽST. PŘEROV, 1. STAVBA 

 Přihlašovatel: OHL ŽS, a.s. 
 Dodavatel: „Sdružení Přerov“ (OHL ŽS, a.s., EUROVIA CS, a.s, AŽD Praha s.r.o.) 
 Projektant: MORAVIA CONSULT Olomouc a.s. 
 Investor: SŽDC s.o. 

 
Výrok: CENY ČKAIT se udělují za koordinaci činnosti ostatních projektantů, vlastní podíl na 
rozhodující části stavby a operativní přístup během Autorského dozoru na stavbě vysoké 
důležitosti. 
 
 
 
 

   

Cenu ČKAIT z rukou pana Martina Mandíka, člena představenstva ČKAIT,  
převzal pan Vojtěch Vybíral ze společnosti SWIETELSKY.  

Cenu ČKAIT panu Stanislavu Vávrovi ze společnosti OHL ŽS předá organizátor. 
 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA SPOLEČNOSTI PRO ROZVOJ SILNÍ DOPRAVY 

 

 

TECHNOLOGIE: KOMPLEXNÍ SYSTÉM DOJEZDOVÝCH DOB NA ÚZEMÍ HL. MĚSTA PRAHA 

 Přihlašovatel: CAMEA, spol. s r. o. 
 Dodavatel: CAMEA, spol. s r. o. 
 Projektant: Team CAMEA, spol. s r.o. 
 Investor: TSK HMP 

 
 
Výrok:  
 
Tento skvělý dopravně-telematický systém umožňuje stanovit na území hlavního města 
Prahy dojezdovou dobu včetně navádění na nejvhodnější trasy při aktuální dopravní situaci, 
což se příznivě projevuje na plynulosti a bezpečnosti dopravy. 

 

  

CENU měl připravenu pan Pavel Braha, který působil i v porotě soutěže, 
ředitel oceněné společnosti CAMEA pan Pavel Valenta přišel později. 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA SVAZU MĚST A OBCÍ ČR 

 

STAVBA: LÁVKA "ČERNÝ KŘÍŽ" PŘES STUDENOU VLTAVU 

 Přihlašovatel: SUDOP PRAHA a.s. 
 Dodavatel: HOBAK a.s.   
 Projektant: SUDOP PRAHA a.s. 
 Investor: Správa Národního parku Šumava 

 
Výrok:  
 
Projektant v přihlášce uvádí, že si ke stavbě dokázal vypěstovat velice nezdravý srdečný 
otcovský vztah, který nezhatilo ani to, že dokumentace pro posuzování vlivů na životní 
prostředí byla dražší než dokumentace mostního objektu, který je s délkou 36 metrů 
nejdelším dřevěným obloukem v ČR. 

 

   

Cenu z rukou pana Dana Jiránka, výkonného ředitele Svazu měst a obcí ČR  
převzal pan Tomáš Slavíček, generální ředitel společnosti SUDOP PRAHA 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA ŘEDITELE SLUŽBY DOPRAVNÍ POLICIE POLICEJNÍHO PREZIDIA ČR  

 

 

 

 

STAVBA: SILNICE I/44 VLACHOV - RÁJEC 

 Přihlašovatel: EUROVIA CS, a.s.  
 Investor: Ředitelství silnic a dálnic ČR 
 Dodavatel: EUROVIA CS, a.s., IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc, a.s., STRABAG 

a.s., D.I.S., spol. s r.o. 
 Projektant: DOPRAVOPROJEKT Brno, a.s., Ing. Pavel Müller 

 
Výrok:  
 
Výstavbou přeložky silnice došlo nejen ke zlepšení životních podmínek v obcích Vlachov a 
Zvole, kterými vedla její původní trasa, ale především ke zvýšení bezpečnosti a plynulosti 
silničního provozu v tomto úseku komunikace. 

 

  

Cenu z rukou paní pplk. Sabiny Burdové  převzal pan Jan Muzika,  
ředitel závodu PLZEŇ společnosti EUROVIA CS 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA ČESKÉHO SVAZU STAVEBNÍCH INŽENÝRŮ  

 

 

 

STAVBA: REKONSTRUKCE SILNICE DRUHÉ TŘÍDY Č. 219 NEJDEK - PERNINK 

 Přihlašovatel: Karlovarský kraj  
 Investor: Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje  
 Dodavatel: EUROVIA CS, a.s. 

 
 
Výrok:  
 
CENA se uděluje za velmi citlivé technické řešení ve složitém horském terénu. Stavba byla 
citlivě realizována s ohledem na okolní krajinu a je vysoce kvalitní jak po stránce projekční 
tak i dodavatelské. 

 

   

Ocenění z rukou pana Svatopluka Zídka převzal pan Vladimír Malý,  
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA ČASOPISU SKYPAPER 

 

 

 

STAVBA: MOST EV. Č. 3602-3 LETOHRAD 

 Přihlašovatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje 
 Investor: Pardubický kraj 
 Dodavatel: SaM Silnice a mosty a.s. Litomyšl 
 Projektant: Projektování dopravních staveb, a.s., Ing. Ivan Šír 

 
Výrok:  
 
Most je výjimečný tím, že je podélně i příčně předpjatý a veden v protisměrných obloucích. 
Svou subtilní konstrukcí přirozeně zapadá do krajiny, esteticky je provedeno opevnění 
břehů, čímž je ale hlavně zajištěna bezpečnost při vysokých průtocích. 

 

   

Ocenění z rukou šéfredaktora časopisu pana Petra Bayera převzali  
pan Jiří Sedláček, ředitel společnosti SaM Litomyšl a pan Milan Skýba za SÚS Pardubického kraje 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

CENA ČASOPISU STAVEBNICTVÍ 

 

 

STAVBA: LETIŠTE LEOŠE JANÁČKA, OSTRAVA, KOLEJOVE NAPOJENÍ 

 Přihlašovatel: EUROVIA CS, a. s. 
 Investor: Moravskoslezský kraj 
 Dodavatel: EUROVIA CS, a.s. 
 Projektant: Pyöry Enviromnent a.s. 

 
Výrok:  
 
Stavba je významná z hlediska kvalitního a rychlého spojení letiště s městem Ostrava. 
Kolejové napojení je vybudováno ze železniční stanice Studénka, ležící na II. železničním 
tranzitním koridoru. Součástí stavby je také koncový terminál navazující na letištní halu. 

 

   

Ocenění z rukou pana redaktora Daniela Doležala převzal pan Zdeněk Synáček,  
člen představenstva společnosti EUROVIA CS 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA ČASOPISU SILNICE ŽELEZNICE ZA KONSTRUKČNÍ DETAIL 

 

 

 

 

STAVBA: VLÁVKA PRO PĚŠÍ PŘES LABE VČ. NAPOJENÍ NA CYKLOSTEZKU, ČELÁKOVICE 

 Přihlašovatel: METROSTAV a.s.  
 Dodavatel: METROSTAV a.s.  
 Projektant: Pontex s.r.o.  
 Investor: Město Čelákovice 

 
Výrok: 
 
Cena je udělena za první využití UHPC (ultra high performance concrete) při stavbě nosné 
konstrukce v České republice. 

 

   

Ocenění z rukou pana Petra Svobody převzal pan Roman Fuksa,  
ředitel 5. divize společnosti METROSTAV 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

CENA ČASOPISU DEVELOPMENT NEWS 

 

 

STAVBA: PRODLOUŽENÁ ULICE RUSKÁ 

 Přihlašovatel: HOCHTIEF CZ a. s.  
 Investor: Statutární město Ostrava 
 Dodavatel: HOCHTIEF CZ a.s. , COLAS CZ, a.s., STAMONT – POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 
 Projektant: Projekt 2010, s.r.o. 

 
Výrok:  
 
Cena je udělena za řešení dopravního napojení území národní kulturní památky Dolní oblast 
Vítkovice a Hlubina. Touto stavbou byly vybudovány páteřní komunikace sloužící ke 
komfortnímu přístupu návštěvníků a dopravní obsluze celé Dolní oblasti. 

 

   

Ocenění z rukou pana Arnošta Wagnera, šéfredaktora časopisu Development News, převzal pan 
Zdeněk Soukup - obchodní ředitel divize Dopravní stavby společnosti HOCHTIEF CZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

 

Na závěr slavnostního ceremoniálu proběhlo vyhlášení dalšího ročníku soutěže. 

 

 

Státní tajemník a 1. náměstek ministra dopravy pan Tomáš Čoček informoval přítomné, že se pro 
dopravní stavby ČR podařilo zajistit vyšší objem financování staveb na období 2014-2020 a vyslovil 
naději, že se tato skutečnost projeví ve zvýšeném počtu přihlášek v dalším ročníku soutěže. 
Závěrem svého projevu poděkoval všem účastníkům ročníku 2014, poblahopřál vítězům a popřál 
všem účastníků v dalším ročníku soutěže hodně úspěchů.  

 

     

 

Všem účastníkům soutěže se dostalo také blahopřání od místopředsedy Senátu ČR pana Zdeňka 
Škromacha, který vyjádřil potřebnost konání takového přehlídky výsledků dopravního stavitelství a 
přislíbil soutěži osobní podporu i v dalších letech. 

Ředitelka organizující společnosti TOP EXPO CZ paní Miloslava Veselá přislíbila, že organizaci 
soutěže opět zajistí včetně včasné informaci firem o podmínkách soutěže  ČDS&T pro ročník 2015.  

 

      

Po skončení oficiální části se hostě dobře bavili ve Václavském sále a  přilehlých prostorách.  

 

Ještě téhož večera se informace o konání GALAVEČERA a výsledních soutěže objevila ve 
Zpravodajství ČT 24. 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

vyhlašovatel soutěže 

 

 

 

hlavní partner soutěže 

 

 

 

 

 

soutěž podporují 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem účastníkům i hostům slavnostního vyhlášení vítězů  

a těšíme se na setkání u příležitosti konání dalšího ročníku soutěže  
16. 6. 2016 



19  ORGANIZÁTOR SOUTĚŽE 

ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA 12. ROČNÍKU CELOSTÁTNÍ SOUTĚŽE ČDS&T 

 

 

 

 odborní garanti soutěže 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mediální partneři soutěže 

 

 

 

 

 

 

 


